
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33640   39Terça-feira, 19 DE JUNHO DE 2018 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
PORTARIA Nº 033 DE 18 DE JUNHO DE 2018.

O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar o servidor Marcos Aurélio Bastos Favacho, Cargo 
Agente Administrativo, Matrícula nº 5913560-1,
para responder pela Chefi a da Divisão de Endemias, em virtude 
do afastamento do titular, no período de
04 a 08/06/2018, sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
JOÃO CARLOS SOUZA CRAVO
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 326959

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 136 DE 12 DE JUNHO DE 2018

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da Ofi cina para Formação de Mediadores 
para a Construção do Plano Estadual de Educação Permanente 
em Saúde- PEEPS.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 27/06/2018 a 30/06/2018 / N° de Diária: 3,5 (três 
diárias e meias)
Servidores:
Irlana Siqueira de Sousa
CPF: 414.266.732-72
Matrícula: 58974211
Cargo: Enfermeiro.
Andréa Leite de Alencar Salgado
CPF: 742.920.302-78
Matrícula: 5895957
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 326948
PORTARIA Nº 134 DE 15 DE MAIO DE 2018

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar supervisão e atualização das ações dos 
programas VIGIAGUA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Trairão/ PA – Brasil
Período: 24/06/2018 a 30/06/2018 / N° de Diária: 6,5 (seis 
diárias e meia)
Servidores (as):
José Nonato dos Santos Guimarães
CPF: 067.177.722-04
Matrícula: 51759841
Cargo: Engenheiro Florestal
Kelly Mendes dos Santos
CPF: 135.965.602-25
Matrícula: 1115541
Cargo: Agente da VISA
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 326944
PORTARIA Nº 135 DE 14 DE JUNHO DE 2018

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Participar da reunião da Câmara Técnica(Coordenação 
Estadual IST/AIDS/SESPA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 25/06/2018 a 26/06/2018 / N° de Diárias: 1,5 (uma 
diária e meia)
Servidora:
Josie Giceli da Silva Vieira
CPF: 687.106.902-04
Matrícula: 5897263
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 326947

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

Portaria n° 0585/2018, de 18/06/2018
Portaria Coletiva
Objetivo: Supervisão, monitoramento, avaliação e Programação 
do controle das Leishmaniose e Raiva.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Vitória do Xingu, Senador e Porto de Moz.
Servidor: 5936715/1 / ANGLIZEI LIMA DOS SANTOS (Enfermeira) 
/ 4,5 diárias (completa) de 25/06/2018 a 29/06/2018
Servidor: 57196789/1 / MARIA LÚCIA SILVA SOUZA (Técnica Pat. 
Clínica) / 4,5 diárias (completa) de 25/06/2018 a 29/06/2018
Servidor: 57206443/1 / EDILSON BILHAR MOREIRA (AGENTE 
CONTROLE DE ENDEMIAS) / 4,5 diárias (completa) de 
25/06/2018 a 29/06/2018
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 326935

Portaria n° 0582/2018, de 18/06/2018
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar da Ofi cina de Formação de Mediadores para 
construção do PEEPS.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5419670-3 / EDSON CORREIA CARVALHO (Enfermeiro) 
/ 3,5 diárias (completa) de 27/06/2018 a 30/06/2018
Servidor: 5426421 / GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat. 
Clínica) / 3,5 diárias (completa) de 27/06/2018 a 30/06/2018
Servidor: 57224781 / EDIVALDO DE SOUZA SILVA (Téc. 
de Enfermagem) / 3,5 diárias (completa) de 27/06/2018 a 
30/06/2018
Servidor: 59183121/1 / LUCAS EVANGELISTA UREL (DIRETOR 
DO 10°CRS/SESPA) / 3,5 diárias (completa) de 27/06/2018 a 
30/06/2018
Servidor: 5825555-2 / DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA 
(Agente Administrativo) / 3,5 diárias (completa) de 27/06/2018 
a 30/06/2018
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 326734

Portaria n° 0584/2018, de 18/06/2018
Portaria Individual
Objetivo: Participar da Ofi cina de Formação de Mediadores para 
construção do PEEPS.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: / LUIZ DE OLIVEIRA DORNELLAS JUNIOR (Farmacêutico) 
/ 3,5 diárias (completa) de 27/06/2018 a 30/06/2018
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
333.854.818-48

Protocolo: 326805

Portaria n° 0583/2018, de 18/06/2018
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir Viatura Ofi cial, com servidores que irão 
participar da Ofi cina de Formação de Mediadores para construção 
do PEEPS.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57200996/3/ CLEUDINO PESSOA DA SILVA (Motorista) 
/ 3,5 diárias (completa) de 27/06/2018 a 30/06/2018
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 326807

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 312 DE 13/06/2018, 
PUBLICADA NO DOE Nº 33.637 DE 14/06/2018, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: “Nº de Diárias: 3,5 (Três e meia)”;
LEIA-SE: “Nº de Diárias: 4,0 (Quatro e meia)”.
HERBETI DONIZETE CLEMENTE
DIRETOR DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 327111

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 317 DE 15/06/2018, 
PUBLICADA NO DOE Nº 33.639 DE 18/06/2018, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: “Período: 23 a 27.06.2018”;
LEIA-SE: “Período: 23 a 27.07.2018”.
HERBETI DONIZETE CLEMENTE
DIRETOR DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 326867

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 311 DE 13/06/2018, 
PUBLICADA NO DOE Nº 33.637 DE 14/06/2018, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ: “Nº de Diárias: 3,5 (Três e meia)”;
LEIA-SE: “Nº de Diárias: 4,0 (Quatro e meia)”.
HERBETI DONIZETE CLEMENTE
DIRETOR DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 327108

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 314 de 13 de Junho de 2018.
*Republicação em virtude de ter sido publicada incorreta no DOE 
Nº 33.637/14.06.2018.
Nome: Maria Aparecida Cipriano Nunes.
Cargo: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 654.852.542-68.
Nome: Regilânia dos Santos Cardoso.
Cargo: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 691.923.912-49.
Nome: Sueli Gomes Serqueira Cassiano.
Cargo: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 637.629.782-04.
Período: 27 a 30.06.2018.
Nº de Diárias: 4,0 (quatro).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém - PA.
Objetivo: participar da ofi cina de FORTALECIMENTO DAS 
PRÁTICAS DE EDUCAÇÃO PERMANENTE NO SUS, como 
participante membro da CIES Araguaia com a fi nalidade de 
mediar a elaboração do Plano Estadual de Educação Permanente.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 327124

Portaria nº 319 de 18 de Junho de 2018.
Nome: Eleonor Celeste Paulino de Santa Brígida.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 5095255-1.
CPF: 277.768.322-00.
Período: 27 a 30.06.2018.
Nº de Diárias: 4,0 (quatro).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém - PA.
Objetivo: Conduzir técnicos para participar da ofi cina de 
FORTALECIMENTO DAS PRÁTICAS DE EDUCAÇÃO PERMANENTE 
NO SUS, como participante membro da CIES Araguaia com a 
fi nalidade de mediar a elaboração do Plano Estadual de Educação 
Permanente.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 327136


